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                                                                                       Ф-8.5/2-16 
  Република Северна Македонија 

 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 16 

НАЗИВ НА УСЛУГА ИЗДАВАЊЕ ЛИЦЕНЦА И ИЗВОДИ 
ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ПРИЈАВЕНИТЕ 

ВОЗИЛА ЗА ВРШЕЊЕ 
НА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Закон за превоз во патниот 
сообраќај  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 109 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА УСЛУГАТА 
- Барање за издавање лиценца 
- Доказ за впишување во Централен регистер на РМ и да има регистрирано 
приоритетна дејност/главна приходна шифра вршење на авто-такси превоз на 
патници во патниот сообраќај;  
-Доказ дека превозникот е сопственик на едно или повеќе видови возила за 
вршење на такси превоз или договор за лизинг (склучен помеѓу превозникот и 
овластената фирма за продажба на возила на лизинг), (копии од сообраќајните 
дозволи заверени на нотар, возилата задолжително да бидат регистрирани на 
фирмата, а бојата на возилата задолжително е жолта); 
Потврда за исполнување на посебните техничко-експлотациони услови и потврда 
за еколошките стандарди за возилата;  
-Доказ дека има вработено авто-такси возачи (копии од М1/М2 обрасците) и список 
на вработени по обврзник, доколку се бара извод од лиценцата за повеќе од едно 
возило), 
- Копија од сертификат за авто-такси возач 
- Доказ дека превозникот да има добар углед:   
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• Потврда дека за превозникот нема правосилна судска пресуда за кривично 
дело против имотот, стопанството, јавните финансии, вработување и 
социјална сигурност, општата сигурност на луѓето, трговија со дрога или 
луѓе и од областа на безбедноста во јавниот сообраќај со казна затвор од 1 
до 10 години, и 

• потврда дека нема изречена прекршочна мерка на безбедност – забрана за 
вршење на професија, дејност или должност со казна од 1 до 10 години, за 
време на извршување на казната; 

НАПОМЕНА: Овие потврди не се потребни за ново регистрирано правно лице кое 
е правно лице запишано во Централен регистер не повеќе од шест месеци. 
За правните лица потврдите треба да бидат и за правното лице и за 
одговорното лице во правното лице. 

- Доказ дека во возилото со кое се врши авто-такси превоз да има вграден 
баждарен фискален апарат; 
- Доказ за управителот или овластеното лице одговорно за превоз дека има 
сертификат за професионална компетентност (копија од сертификатот) 
Напомена: Ова одредба се однесува само за оние субјекти кои се регистрирани 
како ДООЕЛ или ДОО. 
- Доказ дека се поседува опрема за комуникација со авто-такси возилата. 
АДМИНИСТРАТИВНИ  

ТАКСИ 
- 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 од Законот 
за административните такси („Сл. Весник на РМ“. бр. 
19/04,61/04, 95/05, 7/06, 92/07, 8/08, 6/10, 145/10, 17/11, 
84/12, 192/15 и 23/16) 
- По комплетирањето на бараната документација и 
исполнувањето на условите за добивање на лиценца и 
извод од лиценци за возилата превозникот треба да 
уплати: 
- 600 денари административна такса за вршење дејност 
согласно  член 37,  тарифен бр. 14 од Законот за 
административните такси  
        сметка: 100-0000000630-95 
        уплатна сметка: 840-111-03182 
        приходна шифра: 722-315-00 
 - 3000 денари за лиценца, согласно  член 37,  тарифен 
бр. 15 од Законот за административните такси  
         сметка: 100-0000000630-95  
         уплатна сметка: 840-111-06506 
         приходна шифра: 718-117-00 
 - 150 денари за користење на такси станиците по возило 
месечно за 5 години однапред, 
         сметка: 100-0000000630-95 
         уплатна сметка: 840-111-03247 
         приходна шифра: 717-129-00 
- уплата за 2 налепници 
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         сметка: 100-0000000630-95 
-уплатна сметка: 840-111-03182 
приходна шифра: 722-315-00 
         с-ка: 100-0000000630-95 
            с-ка на буџетски корисник:  
            711014 1009630-10 
    приходна шифра: 725939 00 

РОК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

 30 дена од денот на приемот на барањето 

РОК НА ЖАЛБА 8  дена од приемот на документот 
ЗАБЕЛЕШКА     
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                                                                                            Ф-8.5/2-17 
Република Северна Македонија 

 

 
 

  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
 

КАРТА НА УСЛУГА БР. 17 

НАЗИВ НА УСЛУГА ИЗДАВАЊЕ ЛИЦЕНЦА  И ИЗВОДИ ОД 
ЛИЦЕНЦА ЗА ПРИЈАВЕНИТЕ 

ВОЗИЛА, ЗА ВРШЕЊЕ 
ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Закон за превоз во патниот сообраќај  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 / локал 109 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА УСЛУГАТА 
 
- Барање за издавање лиценца 
Доказ за упис во Централен регистар на РМ и регистрирано приоритетна дејност/главна 
приходна шифра вршење на превоз на патници во патниот сообраќај; 
-Доказ дека превозникот е сопственик на најмалку две возила со капацитет од најмалку 8+1 
седиште за вршење на одделни видови на превоз или договор за лизинг (склучен помеѓу 
превозникот и овластената фирма за продажба на возила на лизинг), (копии од 
сообраќајните дозволи заверени на нотар, а возилата задолжително да бидат регистрирани 
на фирмата); 
- Потврда за исполнување на посебните техничко-експлотациони услови и потврда за 
еколошките стандарди за возилата;  
 
 
- Доказ дека има вработено во редовен работен однос возачи во зависност од бројот на 
моторните возила, минимум 1 возач по возило што ги исполнуваат условите пропишани со 
прописите за безбедност на сообраќајот на патиштата (копии од М1/М2 обрасците, копии од 

mailto:opve@veles.gov.mk
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возачките дозволи и список на вработени по обврзник);  
- Доказ за управителот или овластеното лице одговорно за превоз дека има сертификат за 
професионална компетентност (копија од сертификатот); 
- Доказ дека превозникот да има добар углед:   

• Потврда дека за превозникот нема правосилна судска пресуда за кривично дело 
против имотот, стопанството, јавните финансии, вработување и социјална сигурност, 
општата сигурност на луѓето, трговија со дрога или луѓе и од областа на безбедноста 
во јавниот сообраќај со казна затвор од 1 до 10 години, и 

• потврда дека нема изречена прекршочна мерка на безбедност – забрана за вршење 
на професија, дејност или должност со казна од 1 до 10 години, за време на 
извршување на казната; 

НАПОМЕНА: Овие потврди не се потребни за ново регистрирано правно лице кое е 
правно лице запишано во Централен регистер не повеќе од шест месеци. 
За правните лица потврдите треба да бидат и за правното лице и за одговорното лице 
во правното лице. 

АДМИНИСТРАТИВНИ  
ТАКСИ 

- 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 од Законот 
за административните такси („Сл. Весник на РМ“. бр. 
19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 92/07, 8/08,6/10,145/10, 17/11, 
84/12, 192/15 и 23/16) 
       сметка: 100-0000000630-95 

уплатна сметка: 840-111-03182 
приходна шифра: 722-315-00 

-По комплетирањето на бараната документација и 
исполнувањето на условите за добивање на лиценца и 
извод од лиценци за возилата превозникот треба да 
уплати: 
- 600 денари административна такса за вршење дејност 
согласно  член 37,  тарифен бр. 14 од Законот за 
административните такси  
        сметка: 100-0000000630-95 
        уплатна сметка: 840-111-03182 
        приходна шифра: 722-315-00 
- 6000 денари за лиценца, согласно  член 37,  тарифен бр. 
15 од Законот за административните такси  
        сметка: 100-0000000630-95 
        уплатна сметка: 840-111-06506 
        приходна шифра: 718-117-00 
 
 

РОК НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

30 дена од поднесување на барањето 

РОК НА ЖАЛБА 8 дена од приемот на документот 
ЗАБЕЛЕШКА   
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                                                                                        Ф-8.5/2-18 
 

Република Северна Македонија 
 

 
 

  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 18 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ЛИНИЈА И 
РЕГИСТРАЦИЈА НА ВОЗЕН РЕД ЗА 
ВРШЕЊЕ ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ 

ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Зкон за превоз во патниот сообраќај 
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 109 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Барање за издавање дозвола за одредена 
линија за вршење на општински линиски 
превоз на патници и заверка на возен ред; 
-Решение за доделента линија 
-10 примероци од возниот ред изработени 
на пропишан образец; 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните 
такси („Сл. Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04, 
95/05, 7/06, 92/07, 8/08, 6/10, 145/10, 17/11, 
84/12, 192/15 и 23/16) 
       сметка: 100-0000000630-95 
       уплатна сметка: 840-111-03182 
       приходна шифра: 722-315-00 
 

mailto:opve@veles.gov.mk
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- 3000 денари по издадена дозвола за 
линија по примерок согласно  член 28  
Врз основа на член 28 од Одлуката за 
општински линиски превоз на патници во 
Општина Велес  

Трезорска сметка 100000000063095 
Банка НБРМ 
Сметка на буџетски 
корисник 711014100963010 
Приходно конто 725939 00 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  од поднесување на барањето 
РОК НА ЖАЛБА 8 дена од приемот на документите 
ЗАБЕЛЕШКА  
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 Ф-8.5/2-19 
 

Република Северна Македонија 
 

 
 

  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 19 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ПОСЕБЕН ЛИНИСКИ 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
Зкон за превоз во патниот сообраќај 
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 043 232 406 /локал 109 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ   ЗА УСЛУГАТА 
 
-Барање за издавање дозвола за вршење на посебен линиски превоз на 
патници; 
-Договор склучен со правно лице со список на патници што ќе се 
превезуваат (списокот на патници треба да е составен дел на договорот) 
-Временски термини за поаѓање за поаѓање и враќање во кои ќе се врши 
превозот; 
- Копии од Лиценцата и изводите од лиценцата за вршење на посебен 
линиски превоз на патници. 
 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 од 

Законот за административните такси  
 
(„Сл. Весник на РМ“. бр. 19/04, 61/04, 95/05, 
7/06, 92/07, 8/08, 6/10,145/10, 17/11, 84/12, 

mailto:opve@veles.gov.mk
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192/15 и 23/16) 
-По комплетирањето на бараната документација 
и исполнувањето на условите за дозволата за 
посебен линиски превоз на патници за 
определената линија превозникот треба да 
уплати:  
- 600 денари административна такса за вршење 
дејност согласно  член 37,  тарифен бр. 14 од 
Законот за административните такси  
 сметка: 100-0000000630-95 
 уплатна сметка: 840-111-03182 
приходна шифра: 722-315-00 
сметка: 100-0000000630-95 
уплатна сметка: 840-111-03182 
приходна шифра: 722-315-00 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  од поднесување на барањето 
РОК НА ЖАЛБА 8  дена од приемот на документите 
ЗАБЕЛЕШКА  
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              Ф-8.5/2-20 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 

www.veles.gov.mk 
ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 

    контакт: централа 043 232 406 
                         Граѓански сервис центар –локал 226 

e-mail: opve@veles.gov.mk 
 

КАРТА НА УСЛУГА БР. 20 
           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА 
за поставување телефонски, телеграфски и 

други кабловски водови, нисконапонски 
електрични водови, односно водови за 

напојување, канализација, водоводи, топловоди 
и други слични уреди во заштит појас на 

општинските патишта и улици 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Закон за општа управна постапка 
МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ КОНТАКТ 043 232 406 /локал 226 
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ   ЗА УСЛУГАТA 
-Барање за издавање дозвола 
-Одобрение за градба 
-Извод од ревидирана проектна документација 
-Согласност бр. ____ за условите и -начините за поставување на инсталацијата 
-Согласност од ЈП за водоснабдување и канализација (сопственик на подземна 
инфраструктура) 
Согласност од ЕСМ (сопственик на подземна и/или надземна инфраструктура) 
-Електроенергетска согласност ЕСМ (во случај на приклучок на нов објект на 
електричната мрежа) 
-Согласност од давател на телекомуникациски услуги (сопственик на  инфраструктура) 
-Согласност од (други иматели на подземна и/или надземна инфраструктура. во 
заштитниот. појас) 
АДМИНИСТРАТИВ И ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 од 

Законот за административните такси („Сл. 
Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 
24/2016) 

mailto:opve@veles.gov.mk
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-270 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 22  
од Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 
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                                                                                            Ф-8.5/2-21 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 21 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
НАТПИСИ И РЕКЛАМНИ ТАБЛИ ВО 

ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС  
НА ОПШТИНСКИТЕ ПАТИШТА ВО 

НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Зкон за јавни патишта 
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Барање за издавање дозвола  
-Tехничка документација за бројот,  местата 
и начинот на поставување на натписите и 
рекламните табли 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 
од Законот за административните такси („Сл. 
Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 
24/2016) 
- 270 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 
22  од Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-22 
Република Северна Македонија 

  

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 22 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
НАТПИСИ И РЕКЛАМНИ ТАБЛИ ВО 

ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС  
НА ОПШТИНСКИТЕ ПАТИШТА НАДВОР ОД 

НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Зaкон за јавни патишта  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Барање за издавање дозвола  
-Техничка документација за бројот,  
местата и начинот на поставување на 
натписите и рекламните табли 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 
од Законот за административните такси („Сл. 
Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 
24/2016) 
-270 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 22  
од Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-23 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 23 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
ЗАШТИТНА ОГРАДА ПОКРАЈ 

ОПШТИНСКИОТ ПАТ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

Закон за јавни патишта  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за издавање дозвола  
- Доказ за сопственоста,  
-скица со изглед на оградата,  
-видот на изведбата со височина и 
 облик на оградата. 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 1 од 
Законот за административните такси („Сл. Весник 
на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 24/2016) 
-270 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 22  од 
Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-24 
Република Северна Македонија 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 24 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА ВОНРЕДЕН ПРЕВОЗ ПО 
ОПШТИНСКИ ПАТИШТА 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
Закон за јавни патишта 
Закон за превоз во патниот сообраќај 
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Барање за издавање дозвола за вонреден 
превоз  
-Согласност издадена од Министерството 
за внатрешни работи.  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50,00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 
- 600,00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 19  од Законот за административните 
такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 

mailto:opve@veles.gov.mk
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192/15 и 23/16) 
- Надомест согласно член 7 од Одлуката за 
висината на надоместокот за вонреден 
превоз и штета на општинскиот пат и 
улици и објектите на патот 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА по добивање на согласност од МВР 
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА Општина Велес сообраќајниот проект го 

доставува до МВР на согласност  
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 Ф-8.5/2-25 
Република Северна Македонија 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 25 

 
 
НАЗИВ НА УСЛУГА 
 
 
 

ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН 
ПАТ ДО ОПШТИНСКИ ПАТ 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
Закон за јавни патишта  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

Барање 
Дозвола од МВР 
Согласности од иматели на подземна 
инфраструктура 
Ревидирана техничка документација 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 
1 од Законот за административните такси („Сл. 
Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 24/2016) 
-270 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 
22  од Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА  

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-26 
Република Северна Македонија 

 
 

 
 
 
 

  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
 

КАРТА НА УСЛУГА БР. 26 
           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ОДОБРЕНИЕ 
ЗА РАСКОПУВАЊЕ НА УЛИЦА, КОЛОВОЗ, 

ЈАВНА ИЛИ ЗЕЛЕНА ПОВРШИНА 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ  
МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

 -Барање за издавање Одобрение 
 -Скица од локацијата 
 -Решение за регулирање на режимот 
на сообраќај (по потреба) 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен бр. 
1 од Законот за административните такси („Сл. 
Весник на РМ“. бр. 19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 
24/2016) 
-270 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 22  од Законот за административните 
такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА  

 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-27 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 27 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ДОЗВОЛА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНО 
ПРОМЕТНИ ПОВРШИНИ 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за издавање Дозвола 
-Извод од Регистарот на дејности 
-Употребна дозвола за вршење на дејноста  
-Цртеж-скица на постојната состојба на бараната 
површина со прецизирање на мебелот и 
опремата што барателот сака да го користи на таа 
површина  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50, 00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните такси 
(„Сл. Весник на РМ“. бр. 
19/04,61/04,95/05,7/06,92/07 
,88/08,6/10,145/10, 17/11, 84/2012, 192/2015 I 24/2016) 
 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА / 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф-8.5/2-28 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 28 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ОДОБРЕНИЕ ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА СТОКА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ВЕЛЕС 

ПРОМЕТНИ ПОВРШИНИ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа 

Закон за безбедност на сообраќајот на 
патиштата 
Закон за општа управна постапка  
Одлука за организирање и дефинирање на 
условите за доставување на стока на 
подрачјето на град Велес 
 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за издавање на Одобрение за 
доставување на стока на подрачјето на град 
Велес 
- Копија од сообраќајна/и дозвола/и 
- Копија од Решение за упис во Централен 
регистер 
- Список на возила со кои се врши дотурот 
на стока 
  

mailto:opve@veles.gov.mk
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АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50,00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 
- 250, 00 денари согласно член 37, тарифен 
бр. 3 од Законот за административните такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 
- 250, 00 денари согласно член 37, тарифен 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена од денот на приемот на барањето 
РОК НА ЖАЛБА 8  дена од приемот на документот 
ЗАБЕЛЕШКА / 
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 Ф-8.5/2-29 
 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 29 

 
           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ РЕШЕНИЕ ЗА 
УТВРДУВАЊЕ/ИЗМЕНА НА РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за безбедност на сообраќајот на 

патиштата 
Закон за јавните патишта 
Закон за локална самоуправа  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за издавање на Решение 
- Да се наведе прецизно за кој дел од 
улица/и се бара измена на режимот на 
сообраќај 
-  Да се наведе изведувачот на работите за 
утврдување/измена на режимот 
- Основен сообраќаен проект за измена на 
режимот на сообраќај во 4 (четири) 
примероци 
- Извештај за извршена ревизија на 
основниот сообраќаен проект во 4 (четири) 
примероци 

mailto:opve@veles.gov.mk
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- Извод од важечки урбанистички план или 
урбанистички проект со конкретна намена 
на локацијата за која се бара 
утврдување/измена на режим на сообраќај, 
не постари од 6 (шест) месеци 
  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50, 00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните 
такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 
- 250,00 денари согласно член 37, тарифен 

бр. 3 од Законот за административни такси 
- (“Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 

- 1.350,00 денари согласно член 37, тарифен 
бр. 22 од Законот за административни 
такси 

(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена по добивање на согласност од МВР  
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА Општина Велес сообраќајниот проект го 

доставува до МВР на согласност 
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                                                                                            Ф-8.5/2-30 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 30 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА 
ВРЕМЕНА ИЗМЕНА НА РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за безбедност на сообраќајот на 

патиштата 
Закон за јавните патишта 
Закон за локална самоуправа 
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за издавање Одобрение 
- Причина/и поради кои се бара измената на 
режимот на сообраќај 
- Сообраќаен проект за времена измена на 
режим на сообраќај во 4 (четри) примероци 
- За изведување на работи на јавен пат за 
поставување на инсталации и уреди во 
јавниот пат, во прилог на барањето се 
доставува и Дозвола за поставување на 
инсталации и уреди издадена од надлежен 
орган 
- За зафаќање на сообраќајна површина за 
потребите на градилиштето (изведба на 

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                             

                 Издание 10                                                                                              2019/12/16 
 
 

објект) и приклучок на градилиште на јавен 
пат, во прилог на барањето се поднесува и 
Одобрение за градење на објектот или 
Решение за градби за кои не е потребно 
одобрение за градење, издадени од 
надлежен орган 
 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50, 00 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните 
такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 
- 1.350,00 денари согласно член 37, тарифен бр. 

22 од Законот за административни такси 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 70/06, 
92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 
192/15 и 23/16) 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 30 дена  по добивање на согласност од МВР 
РОК НА ЖАЛБА 8  дена 
ЗАБЕЛЕШКА Општина Велес сообраќајниот проект го 

доставува до МВР на согласност 
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	ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО ОПШТИНСКИ ПАТ

